1º mediante dação em pagamento de imóvel público municipal,
constituído  pelo  terreno  com  área  de  66.196,90  m²  e  respectivas  benfeitorias,  com  área
construída  de  16.761,80  m²,  conforme  matrícula  nº  128.170  do  Cartório  de  Registro  de
Imóveis desta comarca, avaliado em R$ 135.000.000,00 (cento e trinta e cinco milhões de
reais).

(...) 

§ 2º Deverá ocorrer nova avaliação do imóvel se transcorrido mais de 12 (doze)
meses  entre  a  data  da  elaboração  do  laudo  e  a  efetivação  da  dação  em  pagamento,
atualizando-se, outrossim, o valor da dívida mencionada no art.